
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

18/02/2020
COMUNE DI MEZZOCORONA

1.000

1.101

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 578.854,25

 578.854,25

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 2.428.202,62

 2.428.202,62

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 2.287.600,00

 2.287.600,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 2.230.000,00

 2.230.000,00

 2.230.000,00

 2.230.000,00

competenza

competenza

 2.275.700,00

 2.275.700,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 110.929,39Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 1.299.105,16Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente
competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2020  982.865,94cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 146.886,94

 1.996.510,06

 262.882,27

 105.671,41

 0,00

 0,00

 103.866,13

 0,00

 0,00

 3.197.376,69

 2.375.484,82

 2.375.484,82

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità competenza 
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18/02/2020
COMUNE DI MEZZOCORONA

2.000
2.101

2.103

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti
Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 1.180.175,44

 0,00

 1.180.175,44

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 749.713,00

 4.000,00

 753.713,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 662.780,00

 1.000,00

 663.780,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 665.140,00

 1.000,00

 666.140,00

 662.870,00

 1.000,00

 663.870,00

competenza

competenza

competenza

 1.003.637,88

 1.000,00

 1.004.637,88

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 1.060.095,94

 4.122,00

 1.064.217,94
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18/02/2020
COMUNE DI MEZZOCORONA

3.000
3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie
Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti 
dall'attivita' di controllo e repressione delle 
irregolarita' e degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate 
correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 138.715,90

 30.404,89

 0,00

 0,00

 225.121,75

 394.242,54

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 975.315,19

 31.958,45

 1.450,00

 171.855,00

 426.850,96

 1.607.429,60

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 957.990,00

 30.200,00

 100,00

 171.855,00

 384.500,00

 1.544.645,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 979.590,00

 30.200,00

 100,00

 171.855,00

 307.000,00

 1.488.745,00

 979.590,00

 30.200,00

 100,00

 171.855,00

 307.000,00

 1.488.745,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 957.808,08

 30.200,00

 100,00

 171.855,00

 394.668,90

 1.554.631,98

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 1.074.046,90

 29.328,17

 1.484,57

 171.855,00

 594.825,58

 1.871.540,22
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18/02/2020
COMUNE DI MEZZOCORONA

4.000
4.100

4.200

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale
Tipologia 100 - Tributi in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di 
beni materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto 
capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 0,00

 1.613.313,74

 0,00

 19.271,15

 1.632.584,89

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 27.804,55

 4.871.607,45

 954.246,00

 70.000,00

 5.923.658,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 3.000,00

 2.852.858,39

 945.000,00

 50.300,00

 3.851.158,39

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 0,00

 1.164.000,00

 0,00

 0,00

 1.164.000,00

 0,00

 439.000,00

 0,00

 0,00

 439.000,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 3.000,00

 3.359.563,72

 945.000,00

 50.300,00

 4.357.863,72

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 27.804,55

 4.556.011,91

 204.246,00

 105.160,52

 4.893.222,98
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18/02/2020
COMUNE DI MEZZOCORONA

5.000

5.100

5.000

TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie
Tipologia 100 - Alienazione di attivita' 
finanziarie

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di 
attività finanziarie

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 0,00

 0,00
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COMUNE DI MEZZOCORONA

6.000
6.300

6.000

TITOLO 6 - Accensione prestiti
Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 0,00

 0,00
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COMUNE DI MEZZOCORONA

7.000

7.100

7.000

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere
Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 1.000.000,00

 1.000.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 1.000.000,00

 1.000.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 1.000.000,00

 1.000.000,00

 1.000.000,00

 1.000.000,00

competenza

competenza

 1.000.000,00

 1.000.000,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

 1.000.000,00

 1.000.000,00
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9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite 
di giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 10.000,00

 110.283,21

 120.283,21

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2019

 1.645.000,00

 96.500,00

 1.741.500,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2019 

 1.145.000,00

 160.000,00

 1.305.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2020

 1.145.000,00

 125.000,00

 1.270.000,00

 1.145.000,00

 161.000,00

 1.306.000,00

competenza

competenza

competenza

 1.145.000,00

 85.110,65

 1.230.110,65

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA PREVISIONI 
DELL'ANNO

2021

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2022

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 3.906.140,33

 3.906.140,33

competenza

competenza

cassa

cassa

 13.454.503,22

 15.860.782,49

 10.652.183,39

 12.062.217,94

 11.422.944,23

 12.405.810,17

 7.818.885,00

 7.924.556,41

 7.127.615,00

 7.231.481,13

 1.655.000,00

 96.500,00

 1.751.500,00

 12.955.965,96

 16.153.342,65


