Pagina 1

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			146.886,94	110.929,39	105.671,41	103.866,13
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			1.996.510,06	1.299.105,16	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	262.882,27	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza				
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquidità		competenza				
	Fondo di cassa all'1/1/2020		cassa	3.197.376,69	982.865,94		
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi	578.854,25	competenza	2.428.202,62	2.287.600,00	2.230.000,00	2.230.000,00
	assimilati		cassa	2.375.484,82	2.275.700,00		
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura	578.854,25	competenza	2.428.202,62	2.287.600,00	2.230.000,00	2.230.000,00
	tributaria, contributiva e perequativa		cassa	2.375.484,82	2.275.700,00		

Pagina 2

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022
2.000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.180.175,44	competenza	749.713,00	662.780,00	665.140,00	662.870,00
			cassa	1.060.095,94	1.003.637,88		
2.103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da	0,00	competenza	4.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
	Imprese		cassa	4.122,00	1.000,00		
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	1.180.175,44	competenza	753.713,00	663.780,00	666.140,00	663.870,00
			cassa	1.064.217,94	1.004.637,88		

Pagina 3

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019				
		AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019	DELL'ESERCIZIO		PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022	
3.000	TITOLO 3 - Entrate extratributarie							
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e	138.715,90	competenza	975.315,19	957.990,00	979.590,00	979.590,00	
	proventi derivanti dalla gestione dei beni		cassa	1.074.046,90	957.808,08			
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti	30.404,89	competenza	31.958,45	30.200,00	30.200,00	30.200,00	
	dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		cassa	29.328,17	30.200,00			
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	0,00	competenza	1.450,00	100,00	100,00	100,00	
			cassa	1.484,57	100,00			
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da	0,00	competenza	171.855,00	171.855,00	171.855,00	171.855,00	
	capitale		cassa	171.855,00	171.855,00			
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate	225.121,75	competenza	426.850,96	384.500,00	307.000,00	307.000,00	
	correnti		cassa	594.825,58	394.668,90			
3.000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	394.242,54	competenza	1.607.429,60	1.544.645,00	1.488.745,00	1.488.745,00	
			cassa	1.871.540,22	1.554.631,98			

Pagina 4

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022
4.000	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale						
4.100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	competenza	27.804,55	3.000,00	0,00	0,00
			cassa	27.804,55	3.000,00		
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	1.613.313,74	competenza	4.871.607,45	2.852.858,39	1.164.000,00	439.000,00
			cassa	4.556.011,91	3.359.563,72		
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di	0,00	competenza	954.246,00	945.000,00	0,00	0,00
	beni materiali e immateriali		cassa	204.246,00	945.000,00		
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto	19.271,15	competenza	70.000,00	50.300,00	0,00	0,00
	capitale		cassa	105.160,52	50.300,00		
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	1.632.584,89	competenza	5.923.658,00	3.851.158,39	1.164.000,00	439.000,00
			cassa	4.893.222,98	4.357.863,72		

Pagina 5

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022
5.000	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie						
5.100	Tipologia 100 - Alienazione di attivita'	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
finanziarie	finanziarie		cassa	0,00	0,00		
	Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		

Pagina 6

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022
6.000	TITOLO 6 - Accensione prestiti						
6.300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	finanziamenti a medio lungo termine		cassa	0,00	0,00		
6.000	Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	0,00	0,00		

Pagina 7

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022
7.000	TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	competenza cassa	1.000.000,00 1.000.000,00	1.000.000,00 1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
7.000	Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	competenza cassa	1.000.000,00 1.000.000,00	1.000.000,00 1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00

Pagina 8

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2019	PREVISIONI DELL'ANNO 2020	PREVISIONI DELL'ANNO 2021	PREVISIONI DELL'ANNO 2022
9.000	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	10.000,00	competenza	1.645.000,00	1.145.000,00	1.145.000,00	1.145.000,00
			cassa	1.655.000,00	1.145.000,00		
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	110.283,21	competenza	96.500,00	160.000,00	125.000,00	161.000,00
			cassa	96.500,00	85.110,65		
9.000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	120.283,21	competenza	1.741.500,00	1.305.000,00	1.270.000,00	1.306.000,00
			cassa	1.751.500,00	1.230.110,65		
	Totale Titoli	3.906.140,33	competenza	13.454.503,22	10.652.183,39	7.818.885,00	7.127.615,00
			cassa	12.955.965,96	11.422.944,23		
	Totale Generale delle Entrate	3.906.140,33	competenza	15.860.782,49	12.062.217,94	7.924.556,41	7.231.481,13
			cassa	16.153.342,65	12.405.810,17		